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PÄÄKIRJOITUS

Monitieteinen työelämän tutkimus tukee 
päätöksentekoa – mutta kuka kuulee?

Käsillä oleva Työelämän tutkimus – lehti on 
vuoden 2016 teemanumero. Tämän vuoden 
teemana on ”Työ, perhe ja muu elämä: moni-
tieteellinen tutkimuskohde”.  Työtä, perhet-
tä ja niiden välisiä suhteita on niin Suomessa 
kuin kansainvälisesti tutkittu edellisten vuosi-
kymmenten aikana erittäin paljon. Aiheeseen 
liittyykin monia eri ulottuvuuksia ja yhteis-
kunnallisesti merkittäviä politiikan alueita  
kuten esimerkiksi tasa-arvo, sosiaali- ja työ-
politiikka: aihe ei kulu loppuun helposti. Työn, 
perheen ja muun elämän yhteensovittamisen 
käytännöt ja vaikutukset ovat läsnä aivan jo-
kaisella työpaikalla. 

Kuluneen syksyn aikana niin politiikassa 
kuin mediassa on keskusteltu työhön, perhee-
seen ja niiden välisiin suhteisiin liittyvistä ky-
symyksistä vilkkaasti. Keskustelussa on poh-
dittu esimerkiksi perhevapaajärjestelmän uu-
distamista sekä hallituksen päivähoitoon teke-
mien leikkausten eri alueita ja väestöryhmiä 
eriarvoistavia vaikutuksia. Muita ajankohtai-
sia keskusteluja ovat olleet työn ja perheen ra-
jat, työn kiireisyyden vaikutukset perhe-elä-
mälle sekä muun muassa yritysten tarjoamat 
arkea helpottavat käytännöt, kuten pitkät etä-
työjaksot, joiden aikana voi matkustaa vaikka 
maapallon toiselle puolelle. 

Tavoitteemme oli koota tähän teemanu-
meroon aiheen monitieteistä tutkimusta. 
Onnistuimme tavoitteessa, kiitos eri tieteena-
lojen kirjoittajien.  Tässä lehdessä julkaistaan 
kuusi tutkimusartikkelia, katsaus ja lectio 
praecursoria.  

Käsillä olevan teemanumeron aihepiiri 
kiinnostaa tutkijayhteisön ohella laajempaa 
yleisöä, sillä sen yhteys käytäntöön on välitön. 
Tutkittua tietoa voisi hyödyntää aiempaa pa-
remmin päätöksenteossa ja eri politiikkajär-
jestelmien uudistamisessa ja kehittämisessä. 
Myös äskettäin julkaistun tiedebarometrin 
(ks. Kiljunen 20161) mukaan suomalaiset toi-
vovat, että tutkijoita käytettäisiin poliittisen 
päätöksenteon tukena nykyistä enemmän. 
Tämä sisältää selkeän haasteen myös tutki-
joille: tutkimustuloksia pitäisi tuoda esille ai-
empaa aktiivisemmin. Ongelmana ei ole aina-
kaan tiedottamisen väylien puute, sillä sosiaa-
linen media tarjoaa lähes rajattomat mahdol-
lisuudet perinteisimpien tiedotusvälineiden 
ohella. Heitämmekin haasteen kaikille lehden 
lukijoille: keskustelkaa, kirjoittakaa alioita, 
blogatkaa, twiitatkaa tai facettakaa omista 
– ja kollegoidenne – mielenkiintoisista tut-
kimustuloksista ja kehittämistyön saavutuk-
sista aktiivisesti. Syntyisikö näistä ”somepi-
saroista” vaikuttavia virtauksia, joiden avulla 
päätöksenteossa ja työpaikoilla huomioidaan 
jatkossa työn, perheen ja muun elämän suju-
va yhteensovittamiseen liittyviä kysymyksiä 
paremmin? 
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